

บริษัท ไพร่เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		111,317	272,751	97,725	272,038
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5, 6	221,270	255,666	213,610	243,708
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ		113,502	79,168	102,218	72,984
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	-	20,000	20,000
สินค้าคงเหลือ	7	293,765	264,883	276,629	249,549
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		7,328	1,848	7,046	1,835
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		747,182	874,316	717,228	860,114
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		4,425	4,401	4,418	4,394
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5, 8	-	-	12,849	4,849
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		3,907	3,907	3,907	3,907
ที่ดินและอุปกรณ์	5, 9	125,501	9,148	125,429	9,056
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		3,527	3,733	3,421	3,620
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี		11,058	4,897	10,191	4,678
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		11,944	14,243	11,165	11,912
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		160,362	40,329	171,380	42,416
รวมสินทรัพย์		907,544	914,645	888,608	902,530

บริษัท ฟอร์เทรตเอ็นเอช จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5, 10	159,466	137,085	144,373	131,447
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		12,040	14,960	10,457	11,523
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,871	5,636	1,837	5,081
รวมหนี้สินหมุนเวียน		173,377	157,681	156,667	148,051
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน	11	15,047	10,374	14,364	9,897
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5	3,126	3,077	2,842	2,795
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		18,173	13,451	17,206	12,692
รวมหนี้สิน		191,550	171,132	173,873	160,743
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้ว		300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		346,480	346,480	346,480	346,480
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		99	99	99	99
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		23,300	23,300	23,300	23,300
ยังไม่ได้จัดสรร	4, 12	46,115	73,634	44,856	71,908
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		715,994	743,513	714,735	741,787
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		907,544	914,645	888,608	902,530

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและบริการ	243,283	253,583	227,113	233,739
ต้นทุนขายและบริการ	(177,341)	(172,960)	(168,919)	(163,478)
กำไรขั้นต้น	65,942	80,623	58,194	70,261
เงินปันผลรับ	-	-	5,000	7,790
รายได้อื่น	2,341	1,208	2,516	1,722
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(18,779)	(16,308)	(17,310)	(14,863)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(19,345)	(13,249)	(19,042)	(13,030)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	30,159	52,274	29,358	51,880
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5,900)	(10,432)	(4,799)	(8,690)
กำไรสำหรับงวด	24,259	41,842	24,559	43,190
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	24,259	41,842	24,559	43,190
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.04	0.07	0.04	0.07
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและบริการ	5	491,884	474,120	469,860	448,931
ต้นทุนขายและบริการ	5	(360,170)	(346,742)	(349,675)	(336,326)
กำไรขั้นต้น		131,714	127,378	120,185	112,605
เงินปันผลรับ	5, 8	-	-	5,000	7,790
รายได้อื่น	5	7,650	4,822	6,676	5,361
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(36,579)	(32,004)	(33,687)	(29,300)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	(35,344)	(27,053)	(34,817)	(26,671)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		67,441	73,143	63,357	69,785
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(13,408)	(14,683)	(11,521)	(12,223)
กำไรสำหรับงวด		54,033	58,460	51,836	57,562
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		54,033	58,460	51,836	57,562
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.09	0.10	0.09	0.10
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

พันบาท						
งบการเงินรวม						
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		รวม
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 - ตามที่แสดงไว้	300,000	346,480	99	23,300	73,634	743,513
ผลกระทบของการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาใช้ครั้งแรก	2, 4	-	-	-	(15,552)	(15,552)
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 - ปรับปรุงใหม่	300,000	346,480	99	23,300	58,082	727,961
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
จ่ายเงินปันผล	12	-	-	-	(66,000)	(66,000)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	54,033	54,033
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	300,000	346,480	99	23,300	46,115	715,994
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	300,000	346,480	99	16,700	79,623	742,902
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(75,600)	(75,600)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	58,460	58,460
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	300,000	346,480	99	16,700	62,483	725,762

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

		พันบาท				
		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		รวม
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 - ตามที่แสดงไว้	300,000	346,480	99	23,300	71,908	741,787
ผลกระทบของการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาใช้ครั้งแรก	-	-	-	-	(12,888)	(12,888)
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 - ปรับปรุงใหม่	300,000	346,480	99	23,300	59,020	728,899
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(66,000)	(66,000)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	51,836	51,836
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	300,000	346,480	99	23,300	44,856	714,735
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	300,000	346,480	99	16,700	77,785	741,064
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(75,600)	(75,600)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	57,562	57,562
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	300,000	346,480	99	16,700	59,747	723,026

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟูร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	67,441	73,143	63,357	69,785
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	279	(123)	279	(123)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าที่เสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้า (กลับรายการ)	3,579	(1,037)	3,507	(1,025)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,651	1,682	1,623	1,659
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(9)	(436)	(9)	(436)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(918)	946	(772)	946
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้น	505	-	505	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน	4,673	1,224	4,467	1,163
เงินปันผลรับ	-	-	(5,000)	(7,790)
ดอกเบี้ยรับ	(1,368)	(1,975)	(1,755)	(2,345)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	75,833	73,424	66,202	61,834
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	30,521	(8,663)	28,261	(7,997)
มูลค้างงานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	(43,864)	(15,034)	(38,560)	(10,001)
สินค้าคงเหลือ	(32,461)	17,178	(30,587)	18,291
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(5,480)	(4,451)	(5,211)	(4,344)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	(24)	2	(24)	(24)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,299	(48)	747	(36)
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16,479	(11,726)	7,964	(10,187)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,778)	(4,189)	(3,257)	(2,880)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	49	289	47	287
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	39,574	46,782	25,582	44,943
จ่ายภาษีเงินได้	(18,601)	(13,717)	(14,878)	(12,395)
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	20,973	33,065	10,704	32,548

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	-	(5,000)
ลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(8,000)	-
ซื้อที่ดินและอุปกรณ์	(117,662)	(555)	(117,662)	(550)
เงินรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	10	1,561	10	1,561
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(136)	(158)	(136)	(158)
รับดอกเบี้ย	1,368	1,975	1,758	2,345
รับเงินปันผล	-	-	5,000	7,790
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(116,420)	2,823	(119,030)	5,988
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายเงินปันผล	(65,987)	(75,718)	(65,987)	(75,718)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(65,987)	(75,718)	(65,987)	(75,718)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(161,434)	(39,830)	(174,313)	(37,182)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	272,751	310,797	272,038	306,665
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	111,317	270,967	97,725	269,483